
Životopis – Karel Marek 

Karel Marek se narodil 25. 6. 1944 v Hodkovicích nad Mohelkou. Porod proběhl 

doma, protože v Liberci, kde byla porodnice, začalo bombardování. Narodil se do 

smíšeného manželství – otec byl Čech a matka Němka. Několik dnů po porodu se 

schovávali ve sklepě. 

Karel Marek chodil od 4 let do první školky v Hodkovicích. Do Základní školy chodil 

v Hodkovicích na náměstí, která byla pouze do 2. třídy. Dále v hlavní budově školy 

navštěvoval 3. až 8. třídu. Již ve školním věku se společně se svojí matkou učili česky. 

V pouhých 14 letech nastoupil do továrny PAL jako dělník. V 16 letech mu zemřel 

otec. Karel Marek svého otce musel ve všem nahradit. Když mu bylo 17 let, přišel na 

nábor do stavebnictví, díky kterému nemusel na vojnu, a zde se vyučil zedníkem. 

Ve svých 18 letech se seznámil se svojí ženou, se kterou žije dodnes a má ji pořád 

stejně rád. Jezdil za ní do Jičína, aby se poznali. V roce 1965 se oženil, téhož roku se jim 

narodil jejich jediný syn. 

Při okupaci v roce 1968 mu v Liberci před očima zastřelili ruští okupanti kamaráda. 

Roku 1970 začal pracovat v Autobrzdách, protože se mu zde nabídli družstevní byt. Roku 

1984 odešel pracovat do JZD – Bílá. 

Byl členem Aktivu památkové péče v Hodkovicích.  Aktiv se staral o památky 

v Hodkovicích, pořádal výstavy, vydával knížky. Karel Marek byl několik let předsedou 

spolku. Jedním z důvodů k ukončení jeho činnosti ve spolku bylo pokácení památné lípy, 

kterou zasadil pan Fanta (otec místního malíře) po atentátu v Sarajevu.  

V 70. letech pomáhal budovat legendární areál v Krčkovicích, kam děti 

zaměstnanců jezdily každé léto na pionýrské tábory. I pan Marek tam jezdil jako vedoucí. 

Mládeži se věnoval i v turistickém kroužku, který několik let vedl ve zdejší škole. Turistika 

je jeho celoživotním koníčkem. Miluje túry po Vysokých Tatrách a procházky v Českém 

ráji. Aktivním členem ve Spolku turistiky je 40 let.  

Po revoluci 1989 Karel Marek přešel do soukromého sektoru. Byl zaměstnáván 

různými soukromými podnikateli. Kvůli neshodám odešel do předčasného důchodu. 

V důchodu se věnuje fotbalu. Fotbal sleduje hlavně v televizi, ale občas když hraje 

Slovan, tak si koupí lístky na zápas a jede se podívat na stadion.  Rád se projede i na kole. 

Když je možnost udělá si výlet parní mašinou, které má též v oblibě. V létě chodí do lesa 

pro čerstvé borůvky. Také zastává domácí práce za nemocnou manželku. Jezdí na nákupy 

do Penny a Kauflandu, zejména ve středu ráno. Pořádá i zájezdy pro důchodce. 


